

*Biblioteka
Lilionska*

GAZETA LWOWSKA

Cena egzemplarza
Telefon Redakcji i Administracji

20 gr. WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.

Poseł Patek u Cieczerina.

Lwów, 24 sierpnia.
Po przyjeździe do Moskwy, złożył min. Patek wizytę Cieczerinowi. Obydwaj mężowie stanu poruszyli przede wszystkim sprawę paktu gwarancyjnego polsko-sowieckiego. Cieczerin oświadczył, że propozycję posła Patka przedstawi Radzie komisarzy ludowych.

Rokowania polsko-niemieckie.

Lwów, 24 sierpnia.
W związku z powrotem pos. Rauschera do Warszawy z końcem b. miesiąca, termin wznowienia rokowań polsko-niemieckich spodziewany jest w dniu 15. września.

Przed rozwiązaniem Rady miasta Lwowa.

Lwów, 24 sierpnia.
Wczoraj p. Wojewoda przyjmował dalsze delegacje w sprawie uzupełnić się drugiej Rady przybocznej. Między innymi jawili się także ortodoksi żydowscy, którzy mniej gwałtownie, niż zelli przedwczoraj, protestowali przeciw narzucaniu im reprezentanta wbrew ich woli, w rezultacie jednak przyjęli do wiadomości, że p. dr. Wasser będzie ich reprezentował i — o ile to będzie możliwe — uzyskają jeszcze jedno miejsce. O to miejsce siódme dla Żydów biłcał p. Wojewoda starać się w Warszawie i rezerwuje je dla kupca z zastrzeżeniem, że niema to być sjonista. Żydowski klub mieszczański, którego prezesem jest p. dr. Wasser, względnie jeden odłam tegoż klubu, grupujący się w centralnym związku żydowskich kupców i przemysłowców, przedstawił się również p. Wojewodzie i oświadczył, że nie stawiał nigdy kandydatury p. dra Wassera mimo, że jest prezesem grupy mieszczańskiej. P. Wojewoda oświadczył jednak jednej i drugiej delegacji, że nie zamierza wycofać kandydatury p. dra Wassera.

Sprawa cała nominacji Rady przybocznej rozstrzygnięta się dopiero w sobotę lub w poniedziałek, gdyż referent wydziału samorządowego, prof. Pizda, przyjeżdża dopiero w piątek rano. P. Województwo nie zamierza zainicjować sprawy przed oświadczeniem się wydziału samorządowego i ze względów lojalności chce wstrzymać się z wydaniem dekretów nominacyjnych, aż do otrzymania odnośnego aktu z wydziału samorządowego.

Wczoraj wieczorem odbyła się konferencja egzekutywy PPS. we Lwowie, na której zastanawiano się, czy socjaliści mają przyjąć mandaty do Rady przybocznej. Konferencja trwała do późnej nocy. Prywatnie oświadczyli wybitni socjaliści, że wedle ich zdania, partja nie pozwoli swym delegatom wejść w skład nominowanej Rady przybocznej.

Ze ster magistrackich dowiadujemy się, że dziś lub jutro ma się odbyć Konwent Senjorów dotychczasowych radnych miejskich, na którym mają się zastanawiać, czy względny lojalności i solidarności koleżeńskiej pozwolą tym kilku radnym, których proponują na doradców, przyjąć te mandaty.

Epilog zaognionej sprawy.

Lwów, 24 sierpnia.
Sacco i Vanzetti zostali wczoraj nad ranem straceni.

Szczegóły wykonania egzekucji na Sacco i Vanzettim przedstawiają się następująco: Na sali straceń na pół godziny przed wykonaniem egzekucji zgromadzili się przedstawiciele władz sądowych, dyrektor więzienia, 3 obrońcy skazańców, kat oraz dwaj dziennikarze. Duchownych nie było, ponieważ skazańcy odmówili przyjęcia pociechy religijnej.

Na kilka minut przed wykonaniem egzekucji kat zdjął z krzesła elektrycznego czarny pokrowiec i poraz ostatni próbował instalację elektryczną.

Punktualnie o 12.05 (czasu amerykańskiego), co równa się godzinie 5-tej nad ranem czasu europejskiego, polecił naczelnik więzienia strażę wprowadzić pierwszego skazańca Portugalczyka Madeirosa. Przygotowania i wykonanie egzekucji trwały zaledwie 4 minuty. W 10 minut później wprowadzono na salę Sacco a za nim Vanzettiego.

Skazańcy nie okazywali naogół strachu. Sacco prowadzony przez straż więzienną, wołał po włosku na kurytarzu „niech żyje anarchja“. Gdy osadzony został na krzesło elektryczne pozwolił się spokojnie doń przywiązać. Podczas nakładania mu kołpaka z przewodnikami na głowę, zawołał: „niech żyje moja żona, moje dzieci i moi przyjaciele“. Na chwilę przed włączeniem prądu zawołał Sacco: „dobranoc moi panowie“. Bezpośrednio przed zgonem krzyknął „niech żyje moja matka“.

Vanzetti zachowywał się podobnie jak Sacco bardzo spokojnie i przed zajęciem krzesła elektrycznego uściskał dłonie strażników więziennych. Później pozwolił się przywiązać i oświadczył: „jestem niewinny, nie popełniłem żadnego przestępstwa“. Na chwilę przed straceniem zawołał Vanzetti: „przeklinam niektórych ludzi za to, co mi uczynili“.

Po egzekucji sporządzono protokół i akt zejścia.

Sacco zabity został prądem, któremu dano najwyższe napięcie 1.800 do 2.000 Volt, przy Vanzettim prąd był trochę mniejszy (pomiędzy 1400 a 1900 Volt). Zwłoki obu straconych oddane zostaną krewnym.

Jedyny przedstaw. prasy, któremu pozwolono asystować przy egzekucji Sacco i Vanzetti'ego, korespondent Associated Press of America, oświadczył, że więzienie obsadzone było przez uzbrojoną policję, tak wewnątrz jak i zewnątrz. Ponadto przed więzieniem ustawiono karabiny maszynowe. Przebieg egzekucji był spokojny. Sacco był błyszczącymi oczyma. Siedząc już na łóżku elektrycznym, zawołał po włosku: „eviva l'anarchia!“ Następnie w łamanej angielszczyźnie powiedział: „żegnaj mi żono, żegnaj mi synu, żegnajcie przyjaciele!“ Później, zwracając się do obecnych, rzekł: „dobranoc,

panowie!“ wreszcie zawołał: „żegnaj matko!“

Vanzetti szedł do sali śmieci chłodny i spokojny. Uściskał ręce dwóch strażników więziennych i podszedł sam do łóżka. Tu zaczął mówić, twierdząc, że jest niewinny, co przerwał kat, wkładając mu na głowę hełm z przewodem elektrycznym.

Po egzekucji ciała przewieziono do sąsiedniej kostnicy, gdzie dokonano sekcji.

Vanzetti, gdy mu oświadczone, że ma się przygotować na śmierć, zachowywał się dumnie i z godnością. Nawet kat, któremu Vanzetti podał rękę i silnie nią potrzęsnał, nie mógł się oprzeć wrażeniu.

Gdy Vanzetti zajął miejsce na krzesle elektrycznym, odezwał się doniosłym głosem:

— Chciałbym jeszcze raz powtórzyć, że jesteśmy niewinni. Nigdy w życiu nie popełniłem żadnej zbrodni, ani przestępstwa, najwyżej może jakieś grzechy i drobne winy mam na sumieniu. Dziękuję wszystkim tym, którzy za nami się ujmowali. Jestem niewinnym czło-
wiekiem.

Gdy Vanzetti skończył, wówczas urzędnik więzienny dał znak stojącemu już wtedy za specjalną zasłoną katowi, Robertowi Elliottowi, który włączył prąd.

Trupy trzech straconych zostały zbadane najpierw przez czterech lekarzy więziennych, następnie przez dwu urzędników oraz dwu świadków.

W czasie nocy stracenia nikt w całym więzieniu nie zmrugał oka. Do demonstracji jednak, których władze się spodziewały, nie doszło nawet wtedy, gdy zwłoki na noszach przenoszono przez podwórze więzienne.

Trupy odwieziono do miejskiej trupiarni, skąd prawdopodobnie będą wydane rodzinom. Zwłokom towarzyszył z więzienia do trupiarni silny oddział policji.

O godz. 1.50 na polecenie prezydenta policji zaciągnięto w więzieniu tylko normalne warty.

Biuro Reutersa donosi, że 6 kompanji piechoty oraz 2 kompanje kulomiotów, to znaczy 900 żołnierzy wraz z oficerami umieszczono na wyspie gubernatorskiej w porcie nowojorskim. Oddziały te gotowe są do natychmiastowego współdziałania z policją, gdy zajdzie tego potrzeba. Garnizony wojskowe zostały połączone telefonicznie ze sztabem generalnym policji. W San Francisco aresztowano 127 manifestantów.

Mimo środków ostrożności ze strony policji, na pl. Unji w N. Jorku zebrało się 10 tys. demonstr. Zebrani oskarżali władze o dokonywanie „mordu prawnego“. Oddziały policyjne, w sile przeszło tysiąca osób, próbując rozprzeżyć tłum, natrafiały na silny opór. Policja z całą bezwzględnością używała pałek gumowych. Dokonano licznych aresztowań.

W Cleveland wybuchły bomby przed gmachem plebanji i kościoła katol. Skutkiem wybuchu wypadły szyby w plebanji oraz w sąsiednim budynku. Policja przypuszcza, że bomba została podłożona przez zwolenników Sacco i Vanzetti'ego. Ofiar w ludziach nie ma.

Przedstawiciele trzydziestu związków zawodowych, obejmujących 400.000 członków, wypowiedzieli się przeciwko udziałowi w generalnym strajku protestacyjnym z powodu wykonania wyroku na Sacco i Vanzettim, twierdząc, iż strajk ten został ogłoszony przez komunistów. Należy jednak dodać, że te same związki wysyłały delegację do gubernatora Fullera z prośbą o ulaskawienie.

Według doniesień ze stolicy południowo-amerykańskiej ogłoszony był w większości państw 24-godzinny strajk protestacyjny przeciwko wykonaniu egzekucji na Sacco i Vanzettim. Do żadnych poważniejszych zaburzeń nie doszło.

Donoszą z Buenos Aires, iż na wieść o dokonaniu egzekucji na Sacco i Vanzettim tłum złożony z przeszło 1000 osób usiłował wedrzeć się do poselstwa Stanów Zjednoczonych. Policji udało się przeszkodzić zdemolowaniu poselstwa, które obrzucone jednak zostało kamieniami.

Z Genewy donoszą: Po wiecu w obronie Sacco i Vanzetti'ego, demonstranci udali się przed konsulat amerykański, broniony przez silny kordon policji. Tłum obrzucił policjantów kamieniami, zgniełomi jajami i pomidorami. Wznoszono przytem wrogie okrzyki pod adresem Stanów Zj.

Następnie tłum demolował kinematografy, w których wyświetlano filmy amerykańskie. Wkońcu demonstranci wybili kamieniami szyby wielkiej sali gmachu Ligi Narodów, biblioteki i sekretarjatu Ligi.

Kilku policjantów jest rannych, 15 osób aresztowano, wśród nich 3 Włochów. 1 demonstrant został zabity.

W związku z wczorajszą manifestacją obywatele pragnący przywrócić się do utrzymania porządku publicznego wezwani zostali do wstępowania w szeregi straży obywatelskiej. Jeden z pułków piechoty otrzymał rozkaz pozostawania w pogotowiu.

Wczoraj poraz pierwszy od czasu istnienia Ligi ukazali się wewnątrz ogrodzenia umundurowani żandarmi genewscy.

Walka z komunistami w Chinach.

Lwów, 24 sierpnia.
Don. z Wu-Czangu, że represje rządu lewicowego wobec komunistów przyjęły niezwykle ostry charakter.

Na terytorjum, znajdującem się w władzy rządu wu-czańgskiego, ścięto w ciągu trzech dni ostatnich około 200 komunistów.

Obecny kierownik rządu Wu-Czang ogłosił hasło walki z komunizmem na śmierć i życie.

Następstwo po S. p. Manneufllu.

Lwów, 24 sierpnia.

Sprawa obsadzenia stanowiska wojewody kieleckiego opróżnionego przez zgon wojewody Manneuflla, nie została dotychczas zdecydowana. Sprawa ta będzie rozstrzygnięta na posiedzeniu Rady min., które odbędzie się w najbliższy czwartek. Wśród kandydatów najpoważniejszym jest obecny wojewoda stanisławowski Korsak.

Rozwiązanie Rad miejskich.

Lwów, 24 sierpnia.

W sferach rząd. zapadła już decyzja w sprawie rozwiązania szeregu rad miejskich, a to w Łomży, Suwałkach i Białymstoku. Wybory odbędą się na podstawie dekretu naczelnika Państwa z roku 1919.

Zwołanie Sejmu.

Lwów, 24 sierpnia.

Zwołanie Sejmu z inicjatywy poselskiej ma ulec ponownemu odroczeniu ze względu na oczekiwane przez koła parlamentarne zwołanie nowej sesji sejmowej z dniem 15. września. Decyzja w łonie rządu w tej sprawie nie zapadła jeszcze. Spodziewać jednak należy się, że sytuacja zostanie w ciągu b. tygodnia wyjaśniona. W każdym razie sformułowany już i podpisany wniosek posełski, domagający się zwołania sesji, który znajdował się u marszałka Sejmu Rataja nie został wczoraj przedłożony p. Prezydentowi Rzeczypospolitej.

Dożynki w Spale.

Lwów, 24 sierpnia.

Dnia 28 bm. odbędzie się w Spale ogólnopolskie dożynki — zorganizowane przez Centralny Związek Kółek Rolniczych i zgodnie z życzeniem Pana Prezydenta — wezmą w nich udział wszystkie organizacje szkół rolniczych, oraz reprezentanci wszystkich rolniczych grup narodowościowych w Polsce.

Początek uroczystości naznaczono na godzinę 11 rano, a trwać one będą przez całą niedzielę i składać się będą z pięciu części.

Część pierwsza — to przemarsz całego orszaku przed Panem Prezydentem i Jego Gośćmi oraz raport starosty dożynekowego.

Część druga — składanie wieńców przez poszczególne reprezentacje oraz śpiewy.

Część trzecia — przedstawienie biłty pod Raclawicami, wykonane przez teatr katowicki.

W częściach czwartej i piątej przewidziane są popisy, zawody sportowe, zabawy i tańce ludowe.

Cała uroczystość zostanie sfilmowana, a śpiewy i muzyka będzie przekazywana przez radio.

Kongres mniejszości narodowych.

Lwów, 24 sierpnia.

W Genewie otwarty został kongres mniejszości narod. Obradom przewodniczy dr. Wilfan, deputowany do parl. włoskiego. Przedstawiciel niemieckiej mniejszości w państwach bałtyckich, dr. Schiemann domagał się uprawnienia dla wszystkich mniejszości narodowych. W kongresie bierze udział około 100 delegatów, reprezentujących 41 grup mniejszościowych. W skład delegacji polskiej wchodzi: poseł na sejm pruski Baczewski, oraz dr. Kaczmarek z Berlina.

Generał Żymierski przed sądem.

Lwów, 24 sierpnia.

36 dzień rozprawy przeciwko gen. Żymierskiemu upłynął na dalszym odczytywaniu aktów sądowych. Na sali były

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej” przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Sroda, 24 sierpnia. Rz. kat. Barłomieja. — Gr. kat. Jewpla.

TEATR WIELKI.

Środa, 24 b. m. „Faust”.

Czwartek, 25 bm. „Król Kawy”.

TEATR NOWOŚCI.

Gościnny występ teatru wileńskiego.

Teatr Wielki wznawia dziś „Fausta”, fantastyczną operę Gounoda, której reprezentacja artystyczno-wokalna przedstawia się niezwykle interesująco. Obok p. Kaczmar, kreującego po raz pierwszy na naszej scenie partję Mefista, wystąpią w czołowych partjach pp. Frenklówna, Kasprowiczowa, Okońska, Perkowicz i Płoński, pod reżyserją p. Stanisława Tarnawskiego. Kierownictwo muzyczne spoczywa w niezawodnych rękach kapelmistrza Jarosława Leszczyńskiego. — We czwartek, 25. bm. w dalszym ciągu głośna operetka A. T. Müllera „Król Kawy”.

Nowy sezon dramatu. Przedstawienia dramatyczne pod nową dyrekcją Teofila Trzebińskiego rozpoczęła się w Teatrze Wielkim w pierwszych dniach września „Księciem niezłomnym” Stowackiego-Calderona, w układzie scenicznym Juliusza Katerwy, z muzyką Adama Dożyckiego, z dekoracją syntetyczną prof. Wincentego Drabika. Ten ostatni, projekt swój dekoracyjny ofiarował teatrowi lwowskiemu zupełnie bezinteresownie. W przedstawieniu „Księcia niezłomnego” zaprezentuje się cały szereg sił nowo pozyskanych dla sceny lwowskiej.

Wielki Wiec Emerytów. W niedzielę, dnia 28. bm. o godz. 10 przedpoł. w sali Instytutu Technol. we Lwowie, przy ul. Bourlarda 5, odbędzie się Wielki Wiec Emerytów, Wdów i Sierót.

Szczepi ochronnie przeciw szkarlatynie nowo odkrytym środkiem (anatoksyną) dzieci pracowników kolejowych Dyrekcji Lwowskiej specjalista chorób dziecięcych dr. Józef Fritz w Ambulatorjum dla chorób dzieci, ul. Gródecka 127.

Powrót kolonij wakacyjnych Polskiego Tow. „Dzieci na wieś”, a to dziewcząt ze Starego Sambora i chłopców ze Starej Soli nastąpi w piątek, 26. bm. o godzinie 19.30. Zarząd uprasza rodziców o przybycie na dworzec główny celem odebrania działwy.

Pomagajmy dzieciom. Powszechny Zakład Ubezpiecz. Wzajemnych przy podziale nadwyżki dochodów instytucji za rok zeszły przyznał Polskiemu Komitetowi Pomocy Dzieciom — w uznaniu pożytecznej jego działalności 1.000 zł. subwencji.

Stan wkładek oszczędności złotych łącznie z dolarowymi w 36 Kasach Oszczędności, zrzeszonych w Związku Polskich Kas Oszczędności we Lwowie wynosił z

puszki. W dniu jutrzejszym rozpoczną się przemówienia stron.

Sensacyjna kradzież.

Lwów, 24 sierpnia.

W kancelarii sądowej zaginęł w sposób tajemniczy 4 tomy aktów sprawy między Ginsbergiem a Nowińskim, o własność garbarni. Proces ten ciągnie się już od lat kilkunastu i szereg najwybitniejszych sił prawnych brało już w nim udział. W r. 1918 część dokumentów skradziono. Kradzież obecna dotyczy aktów, które zawierały poszlaki, co do kradzieży z 1918 r. i stanowiły rdzeń procesu.

Rejestracja radjoodbiorników.

Lwów, 24 sierpnia.

1 września na całym terenie Rzpltej zarządzona zostanie rejestracja radjoodbiorników lampowych. Rejestracja (dla celów statystycznych) odbędzie się w ten sposób, że przy najbliższym inkasowaniu opłat radjowych przez listonoszy wzgl. funkcjonariuszy pocztowych zapytywani będą abonenci, jakie posiadają odbiorniki. Na podstawie odpowiedzi ułożone zostaną odpowiednie spisy.

dniem 30. czerwca 1927 zł. 78,440.300.08 (w porównaniu ze stanem z 31. maja br. przyrost o zł. 6,181.174.78). Z 61 kas należących do Związku 51 kas nadeszło wykazy za czerwiec, przy 7 uwzględniono stan z poprzedniego miesiąca (p. Brzeżany, Buczac, miejska Drohobycz, m. Krosno, p. Mielec, m. Sokal i pow. Tarnobrzeg), a trzy dotąd nie wznowiły swej działalności.

Telegraf i telefon Berlin-Gdynia. Min. poczt i tel. zwróciło się do Berlina z propozycją nawiązania bezpośredniej komunikacji telefonicznej i telegraficznej pomiędzy Gdynią a Berlinem. Połączenie takie jest niezbędne dla nowego portu, oraz dla powstających coraz liczniej instytucji handlowych w Gdyni.

Zjazd 28 burmistrzów miast pomorskich odbywa się w Gdyni. W obradach bierze również udział starosta morski gen. Zaruski.

Nowy wytrysk jodu w Goczałkowicach. Donoszą z Goczałkowic, iż nastąpił tam wzmógłony wytrysk źródła jodu. W sobotę późnym wieczorem rozległ się w okolicy źródła przeciągły huk podziemny, a po kilku minutach wytrysło źródło z nadzwyczajną siłą, dając słup wysoki na 25 metrów. Jest to już drugi w tym roku silny wytrysk źródła goczałkowickiego.

Zjazd Gwiazdzysty do Katowic. Pod tą nazwą Śląski Klub Automobilowy organizuje w dniu 27. sierpnia 1927 r. jednodniową jazdę konkursową dla samochodów. Jest to konkurs sportowy dla członków polskich stow. klubów samochodowych lub osób przynajmniej przez dwu członków jednego z klubów wprowadzonych, posiadających licencje sportową. Specjalną nagrodę uzyska klub, którego członkowie razem uzyskają największą ilość punktów, otrzymanych zależnie od ilości samochodów, od ilości przejechanych kilometrów itp. Marszruta może być dowolnie obrana, lecz tak, by nie wynosiła mniej, niżeli 300 klm. i by szlak jazdy nie prowadził dwa razy tą samą drogą. Za każdy kilometr ponad przepisane 300 klm. liczyć się będą punkty dodatnie. Wszelkich informacji udziela Sekretarjat M. K. A. w godzinach urzędowych 17—19 (w Hotelu Krakowskim).

Profesor Enzebjusz Mandyczewski z Czerniowiec, wybitny muzykolog, przebywający w Wiedniu, obchodził niedawno 80-lecie urodzin.

Zgon znanego rabina. Onegdaj zmarł w Czerniowcach Józef Friedmann, należący do znanej dynastji rabinów cudotwórców z Sadagóry. Olbrzymi kondukt ortodoksyjny wyruszył z Czerniowiec pieszo do Sadagóry, niosąc na barkach trumnę ze zwłokami rabina, którą złożono w grobie rodzinnym.

Pensja dla wdowy po Wojkowie. „Sownarkom” postanowił wyznaczyć wdo wie po zastrzelonym pośle Wojkowie pensję dożywotnią w kwocie 225 rubli miesięcznie, rodzicom Wojkowa 100 rubli miesięcznie.

Fabryka banknotów.

Lwów, 24 sierpnia.

Policja wiedeńska wykryła w miejscowości Eichsgraben kompletnie urządzony warsztat dla fałszowania banknotów rumuńskich po 100 lei. Dokonano szeregu aresztowań.

Sowjecki terror.

Lwów, 24 sierpnia.

Wedle obliczeń, ilość osób uwięzionych na terenie związku sowjeckiego (głównie po miastach Rosji centralnej i Syberji) w ciągu ubiegłego miesiąca, wynosi przeszło 65 tysięcy. „Skromna” to cyfra obejmuje jedynie aresztowanych pod zarzutem „kontrewolucji”, sabotażu politycznego i szpiegostwa.

W Moskwie aresztowało G. P. U. szereb Angielek, które wskutek poślubienia obywateli sowjeckich utraciły prawo brytyjskie. Angielki te trzymane są w więzieniach sowjeckich, jako zakładniczki na wypadek aresztowania komunistów w Anglii.

Zaloga okupacyjna.

Lwów, 24 sierpnia.

Paryski korespondent „Tägliche Rundschau” donosi, powołując się na informacje ze źródeł miarodajnych, że rokowania pomiędzy rządem angielskim i francuskim w sprawie zmniejszenia zalogi okupacyjnej, zakończyły się przyjęciem tezy angielskiej dowodzącej, że należy zmniejszyć załogę okupacyjną o 12.000 ludzi.

Katastrofa samolotowa.

Lwów, 24 sierpnia.

Kurjer samolot wojsk. zmuszony do lądowania, spadł pod Żyliną na Słowaczczyźnie i został zupełnie zniszczony. Podczas spadania samolotu zabiła śmiercią 3 osoby, z pośród tych, którzy pospieszyli na pomoc spadającym lotnikom.

Z lotnictwa.

Lwów, 24 sierpnia.

„Pet. Paris.” donosi z Detroit, że Vallis Broock odleciał na samolocie „Pride of Detroit” w celu odbycia pierwszego etapu lotu dokoła świata, którego zamierza dokonać przez Nową Zelandję, Londyn, Stuttgart, Białogród, Indje, Chiny, Tokio i San Francisco.

Zamach skazańca.

Lwów, 24 sierpnia.

Donoszą z Wierchnieudińska o niezwykłej Moskwie, 23. sierpnia. (Tel. G. P.) Donoszą tuż z Wierchnieudińska o niezwykłym wypadku morderstwa, dokonanego przez skazańca na chwilę przed stracaniem. Gdy skazanego na karę za zamordowanie dozorca więziennego robotnika Ruchnowskiego przyprowadzono na miejsce stracenia, wyrwał on stojącemu obok żołnierzowi karabin, poczem bagnetem przebił asystującego wiceprzewodniczącego miejscowego G. P. U. Engelmana. Po chwilowym zamieszaniu zdołano Ruchnowskiego ubezwładnić, poczem niezwłocznie go rozstrzelano.

Tajna matja.

Lwów, 24 sierpnia.

Donoszą z Sycylii, że wykryto tam rozgałęzioną organizację tajnej mafji, posiadającą swoje oddziały na terenie całej Sycylii. Organizacja była bardzo liczną, w jednym bowiem z miast aresztowano 200 jej członków. Zarzucają im dokonanie licznych morderstw. — Aresztowania trwają.

Strajk kolejowy w Turcji.

Lwów, 24 sierpnia.

Strajk kolejowy rozszerza się na coraz to nowych linjach. Doszło do szeregu gwałtownych wykrezeń. Rząd tutecki wierza presję na francuskie Tow. kolejowe, aby załatwiło jaknajszybciej sprawę zażądania, gdyż wstrzymanie ruchu na najważniejszych odcinkach kolejowych grozi niepowetowanymi skutkami ekonomicznymi.

Zniesienie kary śmierci.

Lwów, 24 sierpnia.

Szwajcarska komisja parlament. wypowiedziała się za zupełnym zniesieniem kary śmierci, zastępując ją dożywotniemi więzieniem.

Zamach partyjny w Warszawie.

Lwów, 24 sierpnia.

Wezorem na ul. Lubockiego rozległ się huk kilku strzałów rewolwerowych. Na widok nadbiegających przechodniów znajdujących się na ulicy 3 mężczyzn rzucili się do ucieczki. Okazało się, że strzelali oni do Tadeusza Rostańskiego. Rostański w stanie ciężkim przewieziony został do szpitala.

Dochodzenia wykazały, że Rostański należał do jednej z organizacji robotniczych, to też zachodzi przypuszczenie, że poniósł on śmierć na skutek partyjnego wyroku.

OGŁOSZENIA.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. IV. 158/26/5. Antoni Jarzębiński, urodzony w Starym Sączu 1891, żołnierz austr., zginął na wojnie 1915. Wdrażając postępowanie, celem uznania go zmarłym wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Nowy Sącz, 21 maja 1927. 5445

T. IV. 17/27/6. Józef Lichaj, urodzony w Białym Dunajcu 1891, żołnierz austr., zginął w ros. niewoli 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się o podanie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Nowy Sącz, 11 czerwca 1927. 5444

T. IV. 66/27/3. Szymon Baldinger, urodz. w Przytkowicach 1884, żołnierz austr. zginął na wojnie 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 9 czerwca 1927. 5438

T. IV. 56/27/3. Mikołaj Zapotoczny, urodzony w Bańskiej 1884, żołnierz austriacki, zginął na wojnie 1915. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 20 maja 1927. 5439

T. IV. 29/27/4. Józef Szewczyk, urodzony w Rabie wyżnej 1898, żołnierz austr. zginął na wojnie 1918. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Nowy Sącz, 12 kwietnia 1927. 5441

T. IV. 52/27/3. Zygmunt Pastor, urodz. w Krempachach 1894, żołnierz austriacki zginął w niewoli rosyjskiej 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na powyższą prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 29 maja 1927. 5440

T. IV. 27/27/3. Jan Styrzcula, urodzony w Międzyrzeczu 1878, wyjechał do Ameryki 1903 i od tego czasu zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po roku na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Nowy Sącz, 29 maja 1927. 5442

T. IV. 18/27/5. Stanisław Tokarczyk, urodzony w Skrudzinie 1893, żołnierz austr., zginął na wojnie 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie o nim wiadomości. Po 6 miesiącach na ponowną prośbę wyda się orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Nowy Sącz, 9 czerwca 1927. 5443

T. IV. 45/27/6. Franciszek Stopa syn Jana i Reginy, urodzony w r. 1879 w Dulczy wielkiej, jako kapral 17 p. obrony krajowej, w niewoli ros. w r. 1919 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi lub kuratorowi dr. Folnerowi, adwokatowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym. Franciszka Stopę wzywa się aby tutejszy Sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 15 lutego 1928.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 17 maja 1927. 5448

T. 199/26. Jan Leszczyszyn, syn Siemeona urodzony w Dmytrowicach 1875, w bitwie pod Borciami 1914 ranny nie daje wiadomości. Celem uznania go zmarłym wzywa się by do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi lub kuratorowi dr. Atlasowi adwokatowi w Sądowej Wiszni.

Sąd okręgowy.
Przemyśl, 30 września 1926. 5452

T. IV. 6/27. Stanisław Koper urodzony 1881 w Sobowie powiat Tarnobrzeg przydzielony do austr. 40 pułku p. 1914 roku dostał się do niewoli rosyjskiej gdzie w szpitalu w Kostrowie miał umrzeć 30-go marca 1917. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy.

Sąd okręgowy
Rzeszów, 20 czerwca 1927. 5449

T. 52/27/3. Stefan Abrahamowicz syn Stefana, urodz. 24 stycznia 1895, zamieszkały w Lisiatyczach, zaginął 1917. Wiadomości o nim udzielić należy tutejszemu sądowi, który po 6 miesiącach wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Stryj, 20 kwietnia 1927. 5469

T. 45/26/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Franciszek Skraba, urodz. w Samborze Dolna, walczył w r. 1914 przy 77 p. p. na froncie rosyjskim, dostał się do niewoli rosyjskiej, skąd ostatnia wiadomość pochodzi z r. 1916. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 lutego 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 22 stycznia 1927. 5455

T. 86/25. Michał Krawiec z Makuniowa, żołnierz od 1918 nie daje wiadomości. Wzywa się, by do pół roku od ogłoszenia sądowi albo Atlasowi adwokatowi w Sądowej Wiszni i obrońcy wężła małżeńskiego udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd Okręgowy.
Przemyśl, 24 lutego 1925. 5453

T. 85/25. Józef Iwaszko po Iwanie z Makuniowa, podwoda, zmarł w listopadzie 1914. Wzywa się, by do 3 miesięcy od ogłoszenia sądowi albo Buxbaumowi, adw. w Przemyślu, kuratorowi i obrońcy wężła małżeńskiego, udzielono wiadomości o zaginionym.

Sąd okręgowy
Przemyśl, 3 marca 1925. 5454

T. 579/23/6. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michałina Komarnicka z Komarnik wniosła o uznanie jej męża Michała Komarnickiego Jadczyńskiego za zmarłego i małżeństwa zawartego z nim za rozwiązane. Wedle zeznań Michałiny Komarnickiej i zaprzysiężonych zeznań Andrzeja Chlypnia-cza tudzież treści poświadczenia Urzędu gminnego z daty Komarniki 31 marca 1926, Michał Komarnicki jako żołnierz austriacki dostał się do niewoli włoskiej i zmarł na wiosnę 1918 roku na wyspie Osmana. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Komarnickiego Jadczyńskiego i małżeństwa zawartego z Michałina z Hucich za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi w Samborze, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 lutego 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 8 kwietnia 1925. 5377

T. 288/26/7. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Paweł Dubiel s. Mikołaja z Wolezkiego, powołany w r. 1914 do 77 pp. b. armii austriackiej, poszedł zaraz na serbski front, skąd prócz jednej kartki do żony wysłanej, nie było o nim żadnej wiadomości. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dzpp. Nr. 128 wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i małżeństwa jego, zawartego dnia 18 lutego 1908 w gr. kat. cerkwi w Wolezcu z Maryną ur. Sawczyn, za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi, adwokatowi Drowi Jackowskiemu w Samborze, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 października 1927 rozstrzygnie o uznaniu zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 16 lutego 1927. 5456

T. 117/27/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stefan Petreczko z Winnik, pow. Drohobycz, jako żołnierz 77 pp. wojska austriackiego walczył w r. 1914 na froncie serbskim, gdzie też w listopadzie tego roku miał zostać zabity. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Na ponowną prośbę po dniu 15 lutego 1928 Sąd rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 13 lipca 1927. 5461

T. 273/26/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane. Jurko Kiselyczak, rodem z Dniestrzyka dub. pow. Turka, jako żołnierz wojska austriackiego dostał się do niewoli rosyjskiej, skąd pisał trzykrotnie w r. 1915, a od tego roku nie daje więcej znaku życia o sobie. Na podstawie ustawy z 31

marca Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego i małżeństwa jego, zawartego dnia 25 lutego 1908 w cerkwi w Dniestrzyku dub. z Mariją ur. Oszczypok za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub Drowi Weinertowi, adwokatowi w Samborze, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 29 marca 1927. 5457

T. 300/24/3. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Katarzyna Jajecznik wniosła o uznanie jej męża Michała Jajeczniaka za zmarłego. Z zeznań wnioskodawczyni tudzież świadków Iwana Styranki i Wasyla Czepila wynika, że Michał Jajecznik dostał się jako żołnierz austriacki do niewoli, gdzie w roku 1919 zachorował i zmarł, wobec czego zachodzi domniemanie śmierci. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego Michała Jajeczniaka i jego małżeństwa z Katarzyną Jajecznik, zawartego 21 listopada 1912 za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi adwokatowi Drowi Szanserowi, którego równocześnie mianuje się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1928 rozstrzygnie o uznaniu zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 5 lutego 1925. 5462

T. 70/27/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Jan Katola z Malinowa, pow. Rudki, powołany w roku 1914 do wojska austriackiego, dotychczas do domu nie powrócił, ani też nie dał wiadomości o sobie. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 lutego 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 13 czerwca 1927. 5376

T. 295/24/5. Uchwała. W sprawie Marii Szajda w Leninie wielkiej uzupełnia się tus, uchwałę z dnia 5 lutego 1925 T. 295/24/3, którą zarządzone wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego w ten sposób, że równocześnie uchwałą tą ma być objęte uznanie małżeństwa zawartego 22 lutego 1913 w gr. kat. cerkwi w Leninie wielkiej z Mariją ur. Dubej za rozwiązane. Kuratorem ustanawia się, wobec śmierci Dra Szansera, Rudolfa Jackowskiego, adwokata w Samborze. Termin, po którym orzeczenie wydane być może, oznacza się na 1 lipca 1928.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 21 września 1926. 5460

T. 20/27/4. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Hryńko Geiowski z Wankowie, pow. Rudki, powołany z wybuchem wojny światowej do wojska austriackiego, dostał się w r. 1914 do niewoli rosyjskiej, skąd dotychczas ani nie powrócił, ani nie dał znaku życia o sobie. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi Rudolfowi Jackowskiemu w Samborze wiadomości o powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 stycznia 1928 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 5 marca 1927. 5459

FIRMY.

Firm. 362/27. A. I. 58. Zmiany dotyczące wpisanej firmy. Przy firmie Jakób Rosenzweig w Przemyślu należy wpisać, że prokurę udzielono Samsonowi Halpernowi w Przemyślu.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Przemyśl, 2 sierpnia 1927. 5451

LICYTACJE.

E. 1089/27. Edykt licytacyjny. Dnia 28 września 1927 o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w podpisanym Sądzie w biurze Nr. 16 przymusowa sprzedaż realności lwh. 67 i 1/4 części realn. lwh. 309 ks. gr. gm. kat. Balin. Wartość szacunkowa wynosi 5.723,82 zł. Najniższa oferta 5.723,82 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Oddział V.
Chrzanów, 19 sierpnia 1927. 5447

E. V. 6156/26/29. Strona zobowiązana Józef Storch. Edykt licytacyjny. Na wniosek strony egzekwującej Firmy Hirschberg, Holzmann i Krieger, w Krakowie odbędzie się dnia 20 września 1927 o godzinie 11 przedpoł. w biurze Nr. 6 parter licytacja realności lwh. 47 księga gruntowa Rzeszów. Realność składa się z pbud. 343, obejmuje budynek jednopiętrowy na Rynku głównym w Rzeszowie l. kons. 52. Wartość szacunkowa z przynależnościami 22.450 zł. Najniższa oferta 11.225 zł. Do realności lwh. 47 ks. gr. Rzeszów należą następujące przynależności: budynek jednopiętrowy oszacowany na 43.200 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy Oddział V.
Rzeszów, 18 lipca 1927. 5450

E. XVI. 5242/26/10. Edykt licytacyjny. Na wniosek Banku Związku Spółek Zarobkowych we Lwowie odbędzie się 23 września godz. 10 rano w sali XVI, na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa gm. m. Lwowa whl. 3647 dz. I. połowa realności stanowiąca grunt przy ul. Kalcza, tuż za realnością l. orj. 22 obejmującej 191 sążni kwadratowych, wartości szacunk. wraz z przynależnościami 14.892,50 zł. Najniższa oferta 7446,25 zł. Do realności whl. 3647 l. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: drzewa liściaste, szpilkowe i owocowe oszacowane na 265 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd powiatowy S. I. Oddział XVI.
Lwów, 20 czerwca 1927. 5467

UPADŁOŚCI

Sa. 63/27/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku firmy Amboss i Weissmann oraz właścicieli tejże Sendera Ambossa i Jakóba Weissmanna we Lwowie pl. Zbożowy 1. I wpisanego w rejestrze handlowym pod firmą Amboss i Weissman we Lwowie. Komisarz ugody Dr. Markiewicz, sędzia Sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugody Herman Baruch Oppenheim, kupiec we Lwowie, pl. Strzelecki 1. I Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym Sądzie biuro Nr 18 dnia 3 października 1927 o godz. 11.40 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 20 września 1927.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, 25 lipca 1927. 5472

Sa. 62/27/1. Edykt ugody. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Adolfa Czoppa, kupca we Lwowie, pl. Kapitulny 3. Komisarz ugody Dr. Władysław Mazurkiewicz, sędzia sądu okręgowego we Lwowie. Zarządca ugody Maks Gidener, kupiec, Lwów, ul. Strzelecka 4. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 18 dnia 14 września 1927 o godz. 11.50 w połudn. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 5 września 1927.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, 22 lipca 1927. 5473

Sa. 90/26/129. Zakończenie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe do majątku firmy Stanisława Wrońskiego Synowie we Lwowie, oraz jawnych spółników tejże Stanisława i Franciszka Wrońskich, wpisanego do rejestru handlowego pod firmą Stanisława Wrońskiego Synowie we Lwowie, jest zakończone.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, 5 lipca 1927. 5470

Sa. 16/24/10. Zastanawia się postępowanie ugodowe do majątku Samuela Reischera, wdrożone uchwałą z dn. 16 kwietnia 1924 l. cz. Sa. 16/24/1.

Sąd okręgowy cywilny Oddział VII.
Lwów, 29 kwietnia 1927. 5471

S. 4/26/174. Odwołuje się komisarza konkursowego Włodzimierza Haninczaka, naczelnika Sądu w Drohobyczu, a w miejsce jego ustanawia się komisarzem konkursowym Romana Gasowskiego, sędziego Sądu okręgowego w Samborze.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 15 lutego 1927. 5468

Sa. 2/26/132. Zastanowienie postępowania ugodowego. Zastanowiono postępowanie ugodowe Filipa Trappa, właściciela kopalni na Wolance.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 14 kwietnia 1927. 5458

Sa. 22/26/26. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugody Chaima Weiskara, kupca towarów galanteryjnych w Drohobyczu, z jego wierzytelcami zawartą przy audjencji w dniu 8 lutego 1927.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 12 lutego 1927. 5463

